**XXXVII 1** <sup>3</sup> occisi] interfecit S | <sup>4</sup> prelio. GS | <sup>4</sup> prelio, Zi, Wlneratis autem misit inferri medicinam, *additur in S* || **2** <sup>11</sup> Frigiam ingressusque in templum] frigiam. castrametatus est super ciuitatem qui dicitur gordien. que nunc sardis uocatur. Homines vero ipsius ciuitatis noluerunt subici ei. Ille vero pugnans eam cepit. et fundamentis diruit. Et ingressus in templum S | **2-3** <sup>12-13</sup> et fecit ibi victimas et veniens] et victimas. habebatque filios nobilium in ministerio conuiuii sui. Cumque introisset ad iam dictum templum ad sacrificandum. quidam puer ex nobilibus tenebat ei thuribulum quando

**XXXVII.** Así pues, Alejandro, aunque ganó el combate, no se ensoberbeció, sino que ordenó a sus soldados que sepultaran a macedonios y persas que habían sido muertos en esa batalla. **2** Después de estas cosas, puesto en marcha el ejército, llegó a Cilicia, en la que se le sometieron muchas ciudades y reclutó en su ejército diecisiete mil hombres. Desde allí llegó a Isauria, que se le sometió, y de allí, escalando el monte Tauro, llegó también a la ciudad que se llama Persópolis en donde están las nueve musas. Y de allí, una vez que se le incorporó la milicia, salió por la tierra de Asia y, sometiéndosele muchas ciudades, llegó a Frigia y penetró en el templo consagrado al Sol, e hizo allí sacrificios. **3** Y llegando al río llamado Escamandro (era la anchura de este río de cinco codos), dijo a aquellos hombres: “Dichosos seáis, pues poseéis la gloria del docto Homero”. Uno de los circunstantes, cuyo nombre era Cletomedo, respondió diciéndole: “¡Rey Alejandro! Mayores glorias puedo hacerte yo a ti de tus hazañas que las que Homero hiciera de aquellos que vivieran en Troya, porque tú llevaste a cabo más hazañas milagrosas que aquéllos”. Cuando escuchó esto Alejandro le dijo: “Antes habría yo deseado ser un discípulo de Homero que tener la gloria que tuvo Aquiles”.

sacrificabat. et continuo vnus carbo viuus ex thuribulo cecidit in brachio eius. et vrebatur puer nimis. sed vim ignis sustinuit mittissime. ne abiciendo officium regi forte omen afferret. Alexander autem ut exploraret pacientiam pueri causam diuinam protrahere cepit. puer vero usque in finem perstitit imotus. Deinde venit S || 3 <sup>15</sup> hominibus] habitantibus troyade. S | <sup>16</sup> circumstantibus] philosophus S

**XXXVIII.** Post hec amoto exercitu venit Macedo-  
 niam; invenit matrem suam Olimpiadem levam ab  
 infirmitate et letatus est cum ea aliquantibus diebus. **2**  
 Deinde amoto exercitu exiens de Macedonia cepit ire  
 5 contra Persidam et veniens in locum, qui dicitur Abdi-  
 ra, castra metatus est. Homines autem ipsius civitatis  
 clausurunt ei portas. Videns autem hoc Alexander ira-  
 tus est valde precepitque militibus suis, ut incenderent  
 ipsam civitatem. Videntes enim homines ipsius civita-  
 10 tis ignem ceperunt vociferare ad Alexandrum et dice-  
 re: 'Domine rex, non clausimus portas civitatis pro re-  
 bellando tibi, sed dubitando Darium regem Persarum,  
 ne hoc audiret et dirigeret suos satrapas et dissiparet  
 nos omnes'. Respondens autem Alexander ait illis:  
 15 'Aperite portas civitatis, sicut decet et consuetudo est,  
 quia nullo modo pugnabo vos. Cum autem fecero fi-  
 nem cum Dario rege Persarum, tunc loquar vobiscum'.  
 Audientes vero hoc homines ipsius civitatis statimque  
 aperuerunt ei portas civitatis, **3** et inde transiens Bi-  
 20 hositia venit in Olintho et deinde Chaldeopolis et ve-  
 nit ad flumen, quod dicitur Xenis; et oppressit exer-  
 citum eius aliquantum famis, fecitque in illa die diis  
 suis victimas et exercitui suo apparatus magnum et  
 saturavit eos. Murmurabant enim milites eius dicentes:  
 25 'Defecerunt equi nostri'. Quibus Alexander respondit: